Giamai . Lat . aliquando , unquam . P E T . Ma dentro , done
giamai non soggiorna . Esser ne puo giamai così com' era
Ver cui poco giamai mi ualse , o uale . Et giamai poi la
mia lingua nou tacque . Ne giamai neue sotto al sol di
sparue . Di quanto per amor giamai soffersi . Non fur giam
mai ueduti si begliocchi . Altro giamai non chieggio . Tal
ch' io non penso udir cosa giamai , che mi conforte . B O C .
uedi l' indice .

Mai , effermatiuo . Lat . unquam , uale per alcun tempo . P E T . 28
Tal che null' altra sia mai che mi piaccia . Et a cui mai del
uero pregio calse . Quai figli mai , quai donne furon . Fur
mai cagion si belle . Oue non spira uento mai che l' aggra
ue . O se l' perduto ben mai si racquista . Onde mai ne per
forza , ne per arte . Che se l' popol di marte douesse al pri
mo honor alzar mai gli occhi . B O C . uedi all' indice . A R I .
Che pochi par mai giunsero a quel segno .

Mai non , negatiuo . Lat . nunquam . P E T . Et mai non fosse
l' alba . Però di perdonar mai non e satia . che ferro mai non
stringe . Di mai non ueder lei . ma uoi , che mai pietà non
discolora . Se mai foco per foco non si spense . Altro mai di
lor gratia non m' incontra , B O C . uedi l' indice .

Non mai . Lat . unquam . P E T . primauera per me pur non
è mai . Non ho mai tregua . canzon io non fui mai quel
nuuol d' oro . Dal qual miei passi Non fur mai lontani Or
so e Non furon mai fiumi ne stagni . Fece la piaga , ond' io
Non guarò mai . Certo cristallo , o uetro Non mostrò
mai di suor . B O C . uedi l' indice .

Ne mai . Lat . nec unquam . P E T . Ne mai in si dolci , o in si
soaua tempre . Ne poeta ne colga mai , ne Gione . Ne mai
nascese il ciel si folta nebbia : Ne mai fiume per pioggia .
Ne mai stato gioioso . Ne mai pietosa madre al caro figlio
B O C . uedi l' indice . Et ual il medesimo che non mai .

Vnqua , & unque con la non . Lat . unquam , ual mai . P E T .
Si l' diffi . Vnqua non ueggian gli occhi miei Ne donna , ne
donzella . Che per nostra salute unqua non uenne . D A N .
Pon mente , se di là mi uedeste unque . B O C . unque a
Iddio non piaccia . Madonna unque a Dio non piaccia .
A R I . Non che lasciar del suo signor uoglia unque , nel
grand' amor , ne le reliquie morte . qual tradimento rio un
qua s' udi .

Vnquanco , anchora mai , Lat . unquam . P E T . Verdi pan
ni sanguini , o scuri , & persi Non uesti donna unquanco .
Quanta dolcezza unquanco Fu in cor d' auenturosi aman
ti accolta . Io non fui d' amar uoi lassato unquanco . Qual
non

non sò se già d'altre frondi unquanco. che si bel piede nò toccò terra unquanco. BOC. che domine pur unquanche. DAN. Branca d'oria nò morì unquanche. BEM. unqua nel uerso, & è unquanco. P R.